2

С О Г Л А Ш Е Н И Е
о передаче осуществления полномочий
по решению вопросов местного значения

[bookmark: _GoBack]«___» апреля   2017 г.

     Муниципальное образование Беляницкое сельское поселение  Сонковского района Тверской области, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы поселения Паршиной Ирины Юрьевны, действующей на основании Устава муниципального образования  Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области, с одной стороны и муниципальное образование Сонковский район Тверской области,  именуемый в дальнейшем «Район», в лице Главы Сонковского района  Березкина Виктора Михайловича, действующего на основании Устава муниципального образования Сонковский район Тверской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

     1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача «Поселением» «Району» полномочий по решению вопросов местного значения в границах муниципального образования Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области:

-     организация в границах поселения теплоснабжения населения.

2.  Права и обязанности сторон

 2.1. Во исполнение настоящего Соглашения:
 Муниципальное образование Сонковский район Тверской области:

-самостоятельно определяет порядок осуществления полномочий;
-ежеквартально  информирует орган местного самоуправления  муниципального образования Беляницкое  сельское  поселение  об осуществлении переданных в соответствии   с настоящим Соглашением полномочий.
2.2. Орган местного самоуправления  муниципального  образования Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области:
- предоставляет информацию и материалы для оказания услуг указанных в соглашении.

3.  Финансовое обеспечение переданного полномочия

3.1. Услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Соглашения, оказываются на безвозмездной основе.

4. Срок действия, основания и порядок прекращения
действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с ____апреля 2017 года.
4.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается по 31 декабря 2017 года.
4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
4.3.1. По соглашению Сторон.
4.3.2. В одностороннем порядке в случае:
     - изменения действующего законодательства Российской Федерации и Тверской области;
     - неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;
     - если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены «Поселением» самостоятельно.

5. Заключительные положения

     5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
     5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.
     5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.
     5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

6. Подписи Сторон

	Муниципальное образование
Беляницкое  сельское поселение
Сонковского района Тверской области

Тверская область
Сонковский район
с. Беляницы ул. Школьная д.1
тел. №  2-67-15
ПОДПИСЬ:

____________Паршина И.Ю.
     М.П.             (Ф.И.О.)
	Муниципальное образование Сонковский район Тверской области

171450
Тверская область
пгт. Сонково
проспект Ленина, 24
тел. № 2 13 54
ПОДПИСЬ:

________________ В.М.Березкин
     М.П.